CONSIDERANDO a Portaria da Reitoria nº 163, de 13 de abril de 2017, que regulamenta as
normas gerais para realização de despesas de uso comum,

DECIDE:

Art. 1º Homologar o caráter estratégico atribuído pela Pró-Reitoria de Extensão e Cultura ao
projeto intitulado para o ano de 2025, com valor de bolsas de R$28.000,00Coro da UFABC 
(vinte e oito mil reais), valor de custeio de R$65.450,00 (sessenta e cinco mil e quatrocentos e
cinquenta reais) e com indicação de utilização de despesas de uso comum (DUC).

Art. 2º Homologar o caráter estratégico atribuído pela Pró-Reitoria de Extensão e Cultura ao
projeto intitulado para o ano de 2026, com valor de bolsas de R$28.000,00Coro da UFABC 
(vinte e oito mil reais), valor de custeio de R$60.000,00 (sessenta mil reais), acrescido de
percentual de reajuste, conforme previsto em contrato e, com indicação de utilização de
despesas de uso comum (DUC).

Art. 3º Este Ato Decisório entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço da